
Provinciaal Blad 1994-50

Besluit van de commissaris van de Koningin in de provincie Noord-Holland van 9 augustus 1994, nr.
71875, tot bekendmaking van de Procedureregeling behandeling geschillen en beroepen Politiewet
1993.

Procedureregeling behandeling geschillen en beroepen Politiewet 1993

De commissaris van de Koningin in de provincie Noord-Holland en de Procureur-Generaal bij het
Gerechtshof te Amsterdam;

overwegende, dat in de artikelen 29, 32, 34 en 35 van de Politiewet 1993 de beslissing op de in die
artikelen genoemde geschillen en administratieve beroepen aan hen is opgedragen;

dat het wenselijk is voor de behandeling van die geschillen en beroepen een procedure vast te stellen;

dat op de behandeling van geschillen als bedoeld in artikel 29 van de Politiewet het bepaalde in
hoofdstuk 4 van de Algemene wet bestuursrecht en op de behandeling van beroepen als bedoeld in de
artikelen 32, 34 en 35 van de Politiewet 1993 het bepaalde in de hoofdstukken 6 en 7 van de
Algemene wet bestuursrecht van toepassing is;

dat op de behandeling van beroepen als bedoeld in de artikelen 32, 34 en 35 van de Politiewet 1993
het bepaalde in artikel 9 van de Ambtsinstructie van de commissaris van de Koning van toepassing is;

besluiten:

vast te stellen de Procedureregeling behandeling geschillen en beroepen Politiewet 1993, die luidt als
volgt.

I Begripsbepaling

Artikel 1
In deze regeling wordt verstaan onder:
a commissaris van de Koning: de commissaris van de Koningin in de provincie Noord-Holland;
b procureur-generaal: de Procureur-Generaal bij het Gerechtshof te Amsterdam;
c korpsbeheerder: de korpsbeheerder van een of van een nagenoeg geheel in de provincie Noord-

Holland gelegen politieregio;
d hoofdofficier van justitie: de (fungerend) hoofdofficier van justitie, bedoeld in artikel I, lid 2, van

de Politiewet 1993;
e regionale college: het regionale college van een of van een nagenoeg geheel in de provincie

Noord-Holland gelegen politieregio;
f regionale politiekorps: het politiekorps van een of van een nagenoeg geheel in de provincie

Noord-Holland gelegen politieregio;
g burgemeester: de burgemeester van een in de provincie Noord-Holland gelegen gemeente dan wel

de burgemeester van de gemeente Loosdrecht;
h gemeenteraad: de raad van een in de provincie Noord-Holland gelegen gemeente dan wel de Raad

van de gemeente Loosdrecht.

II Behandeling geschillen door de procureur-generaal (artikel 29 Politiewet 1993)

Artikel 2
1 De hoofdofficier van justitie legt een geschil met de korpsbeheerder over het ontwerp van de

organisatie, de formatie, de begroting, de jaarrekening en het beleidsplan voor het regionale
politiekorps als bedoeld in artikel 29 van de Politiewet 1993 in drievoud schriftelijk voor aan de
procureur-generaal.

2 In het geschrift, bedoeld in het eerste lid, dient met redenen omkleed te worden aangegeven met
betrekking tot welk ontwerp-stuk een verschil van zienswijze bestaat. Een afschrift van dat
ontwerp wordt in drievoud meegezonden.



Artikel 3
1 De procureur-generaal zendt onverwijld een ontvangstbevestiging aan de hoofdofficier van

justitie, bedoeld in artikel 2, eerste lid, betreffende het door hem voorgelegde geschil.
2 De procureur-generaal bericht de korpsbeheerder, bedoeld in artikel 2, eerste lid, dat aan hem een

geschil is voorgelegd. Tevens zendt hij de korpsbeheerder een afschrift van de aan hem
overgelegde stukken.

3 De procureur-generaal geeft voorts aan de commissaris van de Koning kennis van het aan hem
voorgelegde geschil en zendt hem een afschrift van de betreffende stukken toe.

Artikel 4
1 De korpsbeheerder doet binnen twee weken na ontvangst van het bericht, bedoeld in artikel 3, lid

2, de procureur-generaal schriftelijk blijken van zijn zienswijze ter zake van het voorgelegde
geschil, indien die zienswijze niet tegelijk is meegezonden met het geschrift, bedoeld in artikel 2.

2 Een afschrift van de zienswijze van de korpsbeheerder wordt door de procureur-generaal
onverwijld gezonden aan de commissaris van de Koning en de hoofdofficier van justitie.

Artikel 5
1 De procureur-generaal bepaalt in overleg met de commissaris van de Koning dag, uur en plaats

van de hoorzitting.
2 De procureur-generaal nodigt in ieder geval de hoofdofficier van justitie en de korpsbeheerder

schriftelijk uit voor de hoorzitting.
3 Alvorens de hoorzitting wordt gehouden, vindt een voorbereidend overleg plaats tussen ambtelijke

vertegenwoordigers van de procureur-generaal en de commissaris van de Koning, die ten behoeve
van de zitting een informerende notitie opstellen. Zo nodig wordt door hen nadere informatie
ingewonnen.

4 De procureur-generaal leidt de hoorziting en draagt er zorg voor dat van zijnentwege een verslag
wordt opgesteld van het verhandelde tijdens de zitting. Het verslag wordt door hem en door de
commissaris van de Koning ondertekend. Het verslag wordt aan de bij het geschil betrokken
partijen toegezonden.

5 Nadat de hoorzitting is gehouden overlegt de procureur-generaal in raadkamer met de commissaris
van de Koning over het in het geschil te nemen besluit.

 
Artikel 6
1 De procureur-generaal stelt een ontwerp-besluit op en legt dit voor aan de commissaris van de

Koning.
2 Binnen een week na ontvangst van het ontwerp-besluit, bedoeld in het eerste lid, laat de

commissaris van de Koning van zijn gevoelen ter zake blijken.

Artikel 7
1 Indien het raadkameroverleg, bedoeld in artikel 5, lid 5 en/of het ontwerp-besluit, bedoeld in

artikel 6, nog niet leiden tot een besluit in het geschil, kan worden besloten tot een nader
onderzoek en/of nader overleg.

2 Op het nader onderzoek en het nader overleg is het bepaalde in artikel 5 voor zoveel noodzakelijk
van overeenkomstige toepassing.

 
Artikel 8
1 Nadat de commissaris van de Koning heeft ingestemd met het ontwerp-besluit, bedoeld in artikel

6, dan wel het nader onderzoek en het nader overleg, bedoeld in artikel 7, hebben geleid tot
overeenstemming tussen de commissaris van de Koning en de procureur-generaal, wordt door
laatstgenoemde het definitieve besluit opgesteld.

2 Dit besluit wordt door de procureur-generaal in viervoud ter ondertekening voorgelegd aan de
commissaris van de Koning.

3 Na ondertekening door de commissaris van de Koning wordt het besluit, eveneens in viervoud,
ondertekend door de procureur-generaal.



4 De procureur-generaal zendt de ondertekende besluiten toe aan de commissaris van de Koning, de
hoofdofficier van justitie en de korpsbeheerder.

5 De procureur-generaal zendt een afschrift van het besluit aan het regionale college.
6 De verzending van de ondertekende besluiten, bedoeld in het vierde lid, geschiedt op grond van

het bepaalde in artikel 4:13 van de Algemene wet bestuursrecht zo mogelijk binnen acht weken na
ontvangst van het geschrift, bedoeld in artikel 2. Indien zulks echter niet mogelijk is, stelt de
procureur-generaal overeenkomstig het bepaalde in artikel 4:14 van laatstgenoemde wet de
commissaris van de Koning, de hoofdofficier van justitie, de korpsbeheerder en het regionale
college daarvan in kennis en noemt hij daarbij een redelijke termijn waarbinnen het besluit wel
tegemoet kan worden gezien.

Artikel 9
1 Indien de procureur-generaal en de commissaris van de Koning niet met elkaar tot

overeenstemming kunnen komen over het in het geschil te nemen besluit, legt de procureur-
generaal overeenkomstig het bepaalde in artikel 29, lid 2, van de Politiewet 1993 het verschil van
zienswijze voor aan de Minister van Justitie. Hij geeft daarbij aan op welk punt geen
overeenstemming is bereikt. De procureur-generaal zendt alle op het geschil betrekking hebbende
stukken aan laatstgenoemde minister.

2 .De procureur-generaal stelt de commissaris van de Koning, de hoofd-officier van justitie, de
korpsbeheerder en het regionale college schriftelijk in kennis van het door hem voorleggen van het
verschil van zienswijze aan de Minister van Justitie. Hierop is het bepaalde in het zesde lid van
artikel 8 van overeenkomstige toepassing.

III Behandeling beroepen door de commissaris van de Koning (artikel 32 Politiewet 1993)

Artikel 10
1 De korpsbeheerder dan wel de hoofdofficier van justitie dient een beroep tegen de door het

regionale college vastgestelde organisatie, formatie, begroting, jaarrekening en het beleidsplan
voor het regionale politiekorps overeenkomstig het bepaalde in artikel 32 van de Politiewet 1993
in viervoud schriftelijk in bij de commissaris van de Koning. Zulks dient op grond van het
bepaalde in artikel 6:7 van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na bekendmaking
van het besluit te geschieden.

2 In het beroepschrift, bedoeld in het eerste lid, dient met redenen omkleed te worden aangegeven
tegen welk stuk bezwaar bestaat. Een afschrift van dat stuk wordt in viervoud meegezonden.

Artikel 11
1 De commissaris van de Koning zendt onverwijld een ontvangst-bevestiging aan de korpsbeheerder

dan wel de hoofdofficier van justitie, bedoeld in artikel 10, eerste lid, betreffende het door hem
ingediende beroep.

2 De commissaris van de Koning bericht de korpsbeheerder dan wel de hoofdofficier van justitie,
die geen beroep heeft ingesteld, alsmede het regionale college, dat bij hem een beroepschrift is
ingediend. Tevens zendt hij hen een afschrift van de aan hem overgelegde stukken.

3 De commissaris van de Koning geeft voorts aan de procureur-generaal onverwijld kennis van het
bij hem ingediende beroep en zendt hem een afschrift van de betreffende stukken toe.

Artikel 12
1 De korpsbeheerder dan wel de hoofdofficier van justitie, bedoeld in artikel 11, lid 2, alsmede het

regionale college doen binnen twee weken na ontvangst van het bericht, bedoeld in laatstgenoemd
artikellid, de commissaris van de Koning schriftelijk blijken van hun zienswijze ter zake van het
ingediende beroep, indien die zienswijze overigens niet tegelijk is meegezonden met het beroep,
bedoeld in artikel 10.

2 Een afschrift van de zienswijze van de korpsbeheerder dan wel van de hoofdofficier van justitie en
het regionale college wordt door de commissaris van de Koning onverwijld gezonden aan de
procureur-generaal en de andere bij het beroep betrokken partijen.



Artikel 13
1 De commissaris van de Koning bepaalt in overleg met de procureur-generaal dag, uur en plaats

van de hoorzitting.
2 De commissaris van de Koning nodigt in ieder geval de korpsbeheerder, de hoofdofficier van

justitie en een vertegenwoordiging van het regionale college schriftelijk uit voor de hoorzitting.
3 Tot tien dagen voor de hoorzitting kunnen nog nadere geschriften worden ingediend.
4 Alvorens de hoorzitting wordt gehouden, vindt een voorbereidend overleg plaats tussen ambtelijke

vertegenwoordigers van de commissaris van de Koning en de procureur-generaal, die ten behoeve
van de zitting een informerende notitie opstellen. Zo nodig wordt door hen nadere informatie
ingewonnen.

5 De commissaris van de Koning leidt de hoorzitting en draagt er zorg voor dat van zijnentwege een
verslag wordt opgesteld van het verhandelde tijdens de zitting. Het verslag wordt door hem en
door de procureur-generaal ondertekend. Het verslag wordt aan de bij het beroep betrokken
partijen toegezonden.

6 Nadat de hoorzitting is gehouden, overlegt de commissaris van de Koning in raadkamer met de
procureur-generaal over het op het beroep te nemen besluit.

Artikel 14
1 De commissaris van de Koning stelt een ontwerp-besluit op en legt dit overeenkomstig het

bepaalde in artikel 9, lid 1 van de Ambtsinstructie binnen tien weken na ontvangst van het
beroepschrift voor aan de procureur-generaal.

2 Binnen een week na ontvangst van het ontwerp-besluit, bedoeld in het eerste lid laat de procureur-
generaal van zijn gevoelen ter zake blijken.

Artikel 15
1 Indien het raadkameroverleg, bedoeld in artikel 13, lid 6 en/of het ontwerp-besluit, bedoeld in

artikel 14, nog niet leiden tot een besluit op het beroep, kan worden besloten tot een nader
onderzoek en/of een nader overleg.

2 Op het nader onderzoek en het nader overleg is het bepaalde in artikel 13 voor zoveel
noodzakelijk van overeenkomstige toepassing.

Artikel 16
1 Nadat de procureur-generaal heeft ingestemd met het ontwerp-besluit, bedoeld in artikel 14, dan

wel het nader onderzoek en het nader overleg, bedoeld in artikel 15, hebben geleid tot
overeenstemming tussen de procureur-generaal en de commissaris van de Koning, wordt door
laatstgenoemde het definitieve besluit opgesteld.

2 Dit besluit wordt door de commissaris van de Koning in vijfvoud ter ondertekening voorgelegd
aan de procureur-generaal.

3 Na ondertekening door de procureur-generaal wordt het besluit eveneens in vijfvoud ondertekend
door de commissaris van de Koning.

4 De commissaris van de Koning zendt de ondertekende besluiten toe aan de procureur-generaal, de
korpsbeheerder, de hoofdofficier van justitie en het regionale college.

5 De verzending van de ondertekende besluiten, bedoeld in het vierde lid, geschiedt zo mogelijk
binnen zestien weken na ontvangst van het beroepschrift, bedoeld in artikel 10.

6 Indien zulks echter niet mogelijk is, kan de commissaris van de Koning de beslissing voor ten
hoogste acht weken verdagen. Hij stelt hiervan de procureur-generaal, de korpsbeheerder, de
hoofdofficier van justitie en het regionale college in kennis.

Artikel 17
1 Indien de commissaris van de Koning en de procureur-generaal niet met elkaar tot

overeenstemming kunnen komen over het op het beroep te nemen besluit, stelt de commissaris van
de Koning de Minister van Binnenlandse Zaken daarvan onverwijld schriftelijk in kennis. Hij
geeft daarbij aan op welk punt geen overeenstemming is bereikt. De commissaris van de Koning
zendt alle op het beroep betrekking hebbende stukken aan laatstgenoemde minister.

2 De commissaris van de Koning stelt de procureur-generaal, de korpsbeheerder, de hoofdofficier
van justitie en het regionale college schriftelijk in kennis van zijn bericht aan de Minister van



Binnenlandse Zaken. Hierop is het bepaalde in het vijfde lid van artikel 16 van overeenkomstige
toepassing.

IV Behandeling beroepen van de gemeenteraad door de commissaris van de Koning (artikel
34 Politiewet 1993)

Artikel 18
1 De korpsbeheerder legt een beroep van een gemeenteraad, dat deze in overeenstemming met de

zienswijze van de burgemeester bij hem heeft ingediend en dat is gericht tegen een besluit van het
regionale college dat naar hun beider mening op onaanvaardbare wijze afbreuk doet aan het
belang van een goede vervulling van de politietaak in hun gemeente, overeenkomstig het bepaalde
in artikel 34 van de Politiewet 1993 onverwijld in drievoud schriftelijk voor aan de commissaris
van de Koning. Daaraan voorafgaande heeft de gemeenteraad op grond van het bepaalde in artikel
6:7 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid gehad binnen zes weken, nadat bedoeld
besluit bekend is gemaakt, genoemd beroep in te dienen bij de korpsbeheerder.

2 In het beroepschrift, bedoeld in het eerste lid, dient met redenen omkleed te worden aangegeven
tegen welke besluit bezwaar bestaat. Afschriften van het besluit en overige relevante stukken
worden in drievoud meegezonden.

3 Indien de korpsbeheerder en de burgemeester, bedoeld in het eerste lid, dezelfde personen zijn,
dient in dit hoofdstuk voor "korpsbeheerder" te worden gelezen "plaatsvervangend
korpsbeheerder".

Artikel 19
1 De commissaris van de Koning zendt onverwijld een ontvangstbevestiging aan de korpsbeheerder,

bedoeld in artikel 18, eerste lid, en de gemeenteraad, die beroep heeft ingesteld.
2 De commissaris van de Koning bericht het regionale college en de hoofdofficier van justitie dat

bij hem een beroepschrift is ingediend. Tevens zendt hij het regionale college een afschrift van de
aan hem overgelegde stukken.

3 De commissaris van de Koning geeft voorts aan de procureur-generaal onverwijld kennis van het
bij hem ingediende beroep en zendt hem een afschrift van de betreffende stukken toe.

Artikel 20
1 Het regionale college doet binnen twee weken na ontvangst van het bericht, bedoeld in artikel 19,

lid 2, de commissaris van de Koning schriftelijk blijken van zijn zienswijze ter zake van het
ingediende beroep, indien die zienswijze overigens niet tegelijk is meegezonden met het beroep,
bedoeld in artikel 18.

2 Een afschrift van de zienswijze van het regionale college wordt door de commissaris van de
Koning onverwijld gezonden aan de procureur-generaal.

Artikel 21
1 De commissaris van de Koning bepaalt in overleg met de procureur-generaal dag, uur en plaats

van de hoorzitting.
2 De commissaris van de Koning nodigt in ieder geval de korpsbeheerder, de burgemeester van de

gemeente waarvan de raad beroep heeft ingesteld en de hoofdofficier van justitie schriftelijk uit
voor een hoorzitting.

3 Tot tien dagen voor de hoorzitting kunnen nog nadere geschriften worden ingediend.
4 Alvorens de hoorzitting wordt gehouden, vindt een voorbereidend overleg plaats tussen ambtelijke

vertegenwoordigers van de commissaris van de Koning en de procureur-generaal, die ten behoeve
van de zitting een informerende notitie opstellen. Zo nodig wordt door hen nadere informatie
ingewonnen.

5 De commissaris van de Koning leidt de hoorzitting en draagt er zorg voor dat van zijnentwege een
verslag wordt opgesteld van het verhandelde tijdens de zitting. Het verslag wordt door hem en
door de procureur-generaal ondertekend. Het verslag wordt aan de bij het beroep betrokken
partijen toegezonden.

6 Nadat de hoorzitting is gehouden, overlegt de commissaris van de Koning in raadkamer met de
procureur-generaal over het op het beroep te nemen besluit.



Artikel 22
1 De commissaris van de Koning stelt een ontwerp-besluit op en legt dit overeenkomstig het

bepaalde in artikel 9, lid 1 van de Ambtsinstructie binnen tien weken na ontvangst van het
beroepschrift voor aan de procureur-generaal.

2 Binnen een week na ontvangst van het ontwerp-besluit, bedoeld in het eerste lid laat de procureur-
generaal van zijn gevoelen ter zake blijken.

Artikel 23
1 Indien het raadkameroverleg, bedoeld in artikel 21, lid 6 en/of het ontwerp-besluit, bedoeld in

artikel 22, nog niet leiden tot een besluit op het beroep, kan worden besloten tot een nader
onderzoek en/of een nader overleg.

2 Op het nader onderzoek en het nader overleg is het bepaalde in artikel 21 voor zoveel
noodzakelijk van overeenkomstige toepassing.

Artikel 24
1 Nadat de procureur-generaal heeft ingestemd met het ontwerp-besluit, bedoeld in artikel 22, dan

wel het nader onderzoek en het nader overleg, bedoeld in artikel 23, hebben geleid tot
overeenstemming tussen de procureur-generaal en de commissaris van de Koning, wordt door
laatstgenoemde het definitieve besluit opgesteld.

2 In het besluit wordt bepaald het tijdstip waarop het bestreden besluit van het regionale college
uiterlijk moet zijn aangepast.

3 Het besluit wordt door de commissaris van de Koning in vijfvoud ter ondertekening voorgelegd
aan de procureur-generaal.

4 Na ondertekening door de procureur-generaal wordt het besluit eveneens in vijfvoud ondertekend
door de commissaris van de Koning.

5 De commissaris van de Koning zendt de ondertekende besluiten toe aan de procureur-generaal, de
korpsbeheerder, de gemeenteraad die beroep heeft ingesteld en het regionale college.

6 De verzending van de ondertekende besluiten, bedoeld in het vijfde lid, geschiedt zo mogelijk
binnen zestien weken na ontvangst van het beroepschrift, bedoeld in artikel 18. Indien zulks echter
niet mogelijk is, kan de commissaris van de Koning de beslissing voor ten hoogste acht weken
verdagen. Hij stelt hiervan de procureur-generaal, de korpsbeheerder, de gemeenteraad die beroep
heeft ingesteld en het regionale college in kennis.

Artikel 25
1 Indien de commissaris van de Koning en de procureur-generaal niet met elkaar tot

overeenstemming kunnen komen over het op het beroep te nemen besluit, stelt de commissaris van
de Koning de Minister van Binnenlandse Zaken daarvan onverwijld schriftelijk in kennis. Hij
geeft daarbij aan op welk punt geen overeenstemming is bereikt. De commissaris van de Koning
zendt alle op het beroep betrekking hebbende stukken aan laatstgenoemde minister.

2 De commissaris van de Koning stelt de procureur-generaal, de korpsbeheerder, de gemeenteraad
die beroep heeft ingesteld en het regionale college schriftelijk in kennis van zijn bericht aan de
Minister van Binnenlandse Zaken. Hierop is het bepaalde in het zesde lid van artikel 24 van
overeenkomstige toepassing.

V. Behandeling beroepen van de burgemeester door de commissaris van de Koning (artikel
35 Politiewet 1993)

Artikel 26
1 De korpsbeheerder legt een bij hem ingediend beroepschrift van een of meer burgemeesters tegen

een besluit van het regionale college, waarbij een territoriaal onderdeel van het regionale
politiekorps wordt ingesteld dat twee of meer gemeenten omvat dan wel afwijkt van de
gemeentegrenzen, overeenkomstig het bepaalde in artikel 35 van de Politiewet 1993 onverwijld in
drievoud schriftelijk voor aan de commissaris van de Koning. Daaraan voorafgaande heeft dan
wel hebben die burgemeester(s) op grond van het bepaalde in artikel 6:7 van de Algemene wet



bestuursrecht de gelegenheid gehad binnen zes weken, nadat bedoeld besluit bekend is gemaakt,
genoemd beroep in te dienen bij de korpsbeheerder.

2 In het beroepschrift, bedoeld in het eerste lid, dient met redenen omkleed te worden aangegeven
tegen welk besluit bezwaar bestaat. Afschriften van het besluit en overige relevante stukken
worden in drievoud meegezonden.

3 Indien de korpsbeheerder, bedoeld in het eerste lid, tevens een burgemeester is als bedoeld in dat
lid, dient in dit hoofdstuk voor "korpsbeheerder" te worden gelezen "plaatsvervangend-
korpsbeheerder".

Artikel 27
Het bepaalde in de artikelen 19, 20, 21, 22, 23, 24 en 25 van deze regeling is op de behandeling van
het beroep, bedoeld in artikel 26, van overeenkomstige toepassing, echter met dien verstande dat:
a in artikel 19, eerste lid voor "gemeenteraad, die beroep heeft ingesteld" dient te worden gelezen

"burgemeester(s), die beroep heeft/hebben ingesteld";
b in het tweede lid van artikel 19 het woord "en" op de eerste regel wordt vervangen door een

komma en op de tweede regel tussen de woorden "justitie" en "dat" wordt ingevoegd "de andere
belanghebbende burgemeester(s)";

c in artikel 21, lid 2, de woorden "burgemeester van de gemeente waarvan de raad beroep heeft
ingesteld" worden vervangen door "burgemeester(s) die beroep heeft/hebben ingesteld, de andere
belanghebbende burgemeester(s)";

d het tweede lid van artikel 24 vervalt;
e in het vijfde lid van artikel 24 de woorden "de gemeenteraad die beroep heeft ingesteld" worden

vervangen door "de burgemeester(s) die beroep heeft/hebben ingesteld";
f een nieuw zesde lid in artikel 24 wordt ingevoegd dat luidt "Een afschrift van het besluit wordt

door de commissaris van de Koning gezonden aan de andere belanghebbende burgemeester(s)";
g het zesde lid van artikel 24 wordt vernummerd in zevende lid en dat in dat lid de woorden

"gemeenteraad die beroep heeft ingesteld" worden vervangen door "burgemeester(s) die beroep
heeft/hebben ingesteld, de andere belanghebbende burgemeester(s)";

h in het tweede lid van artikel 25 de woorden "de gemeenteraad die beroep heeft ingesteld" worden
vervangen door "de burgemeester(s) die beroep heeft/hebben ingesteld, de andere belanghebbende
burgemeester(s)".

VI. Slotbepaling

Artikel 28
1 Deze regeling treedt in werking op 1 april 1994 en wordt afgekondigd in het Provinciaal Blad.
2 Deze regeling kan worden aangehaald als Procedureregeling behandeling geschillen en beroepen

Politiewet 1993.

Haarlem, 14 juli 1994.

De commissaris van de Koningin
voornoemd,

J.A. van Kemenade.

Amsterdam, 4 augustus 1994.

De Procureur- Generaal
voornoemd,

R.J.C. van Randwijck.

Uitgegeven op 18 augustus 1994.

De Griffier der Staten van Noord-Holland.



Afdeling: KAB
Contactpersoon: J. Vrijburg (tel. 023-5143862)
Categorie: algemeen verbindende voorschriften

Titel:Procedureregeling behandeling geschillen en beroepen Politiewet 1993
Datum:09-08-1994
Nummer:1994-50


